
Červená třída 

 

13. 4. - 17. 4. 2020 
 

Téma:  Zvířátka a jejich mláďata na jaře 

 

 

Pohybová a jazyková chvilka 

 
Had – plazíme po koberci, syčíme jako had a můžeme zahýbat s vyplazeným jazykem 

Žabička – vyskakujeme ze dřepu do výšky a děláme zvuk jako žabička 

Ptáček – pokrčené ruce na ramenou jako křidélka, poskakujeme snožmo a pípáme jako ptáček 

 
 
Pejsek se po ránu protahuje. 

• Vzpor klečmo – vyhrbit páteř, prohnout páteř. 
Mot. Pejsek uviděl kočku (vyhrbit), kočka utekla (prohnout). 

• Vzpor stojmo, ručkujeme dopředu a zpět. 
Mot. Pejsek zkouší jak má silné packy. 

• Vzpor klečmo, pravou skrčit a zanožit. To samé s levou. 
Mot. Pejsek si protahuje zadní packy. 

• Leh, nohy pokrčíme, zvedneme pánev a položíme. 
Mot. Pejsek jde kolem mostu. 

• Stoj mírně rozkročný, poskoky na místě. 
Mot. Pejsek se raduje. 

• Sed skřižmo, nosem nádech, ústy výdech na hlásku „A“, při výdechu se pěstmi bijeme na 
hrudi. 

•  Mot. Prší. 

• Sed snožmo, propnout špičky, vztyčit špičky. 
Mot. Pejsek procvičuje ťapky. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jazyková chvilka 

- soustředěný poslech pohádky 

- vytleskávání slabik ve slově, počítání slabik, určování písmenka na začátku slova i na konci 



- vysvětlit významu rodina u osob (tatínek, maminka, dítě – syn, dcera) a zvířat (kohout, slepice, 
  kuře; kocour, kočka, kotě; pes, fena, štěně; kozel, koza, kůzle; beran, ovce, jehně; býk, kráva, 
  tele; atd.) 
- převyprávění pohádky 

- vysvětlení proč musíme poslouchat (koťátko nenašlo cestu domů atd.) 
 

 

Pohádka 
O kočičce Poledničce 
 
Naše Micka – kočka milá, tři koťátka z jara měla. To první byla kočička. Protože se narodila večer, 
dostala jméno Večerka. Druhé kotě přišlo na svět k ránu, když sluníčko otevíralo ke dni bránu. 
Kocourek to byl a dostal jméno Emil. Poslední kočička se narodila, když právě dvanáctá hodina na 
věži bila. Poledne na věži právě zvoní, tudíž jméno Polednička kočičce zvolili. 
Koťátka rostla jako z vody a užívala si u mámy Micky pohody. Vždy, když na věži poledne odbilo, každé 
z koťátek plnou misku mlíčka od babičky vypilo. Jednoho dne se Polednička do polí vydala, aby kus 
světa také poznala. 
Šla přes pole, louky, lesy či zahrádky a náhle nevěděla, kudy vede cesta domů zpátky. Večer už se 
stmívalo a kočičce Poledničce se po mámě Micce stýskalo. Celičkou noc proplakala a hned zrána 
zajíčka se ptala: „Milý zajíčku, kde najdu svou mámu matičku?“ Ten jen hlavou kroutil, však 
Poledničce neporadil. Smutná, přesmutná kočička byla. „Kdybych tu alespoň brášku Emila měla,“ 
říkala. Včelka kolem letěla, ale kde bydlí máma Micka také nevěděla. 
Když teta liška koťátko uviděla, ihned se zeptala: „Co tu hledáš? Také mi pověz, odkud jsi a jak se 
vlastně jmenuješ?“ Koťátko se zamyslelo, kde bydlí, ale nevědělo. „Polednička se jmenuji“, odvětilo. 
U nás doma v poledne zvony zvoní, vzpomněla si. Ale tady to místo v lese, můj domov není. V lese 
zvony nezvoní, to přece každá liška ví. Liška se usměje a koťátku praví, musíš jít cestou dolů do dědiny, 
kam teče potok dravý. 
Kotě běží dolů do dědiny a zdáli slyší, jak poledne zvoní na věži hodiny. Z dáli ji vyhlíží máma Micka, 
jak cestou od lesa k ní běží její kotě Polednička. Od té doby už se Polednička bojí sama někam dál 
vyrazit a nechodí na procházku daleko z vesnice. Nyní chodí už jen tam, kam je slyšet z věže 
v poledne bít hodiny. 
 
Výtvarná chvilka – omalovánky, matematické představy a rozvíjení poznání 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

tatínek – vůl, maminka – kráva, dítě - tele 

- kravička dává mléko 
- počítání flíčků, rohů, ocásků 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

tatínek – beran, maminka – ovečka, dítě – jehně 

- ovečka dává vlnu 

- počítání oveček, nohou 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

tatínek – kohout, maminka – slepice, dítě – kuře 

- slepička dává vajíčka 

- počítání vajíček, slepiček 

 

Hudební  chvilka 

- vytleskání rytmu, hra na tělo 

- u písničky možné přidávat pohyb – lezení, ukazování okna,… 
 

 



 
 

 

 

 

 

 

Výtvarná 

činnost 

- 

práce s vodovými barvami – dbát na čistotu, mladší děti voskovky 

 



 

  

 
 

Pracovní činnosti 
 

Žabička 

- nakreslit si nožičky na barevný papír 

- vystřihnout 

- vyzdobit nožičky 

- temperovou barvou namalovat půlku skořápky oříšku 

- slepit nožičky se skořápkou a nalepit oči nebo domalovat 
 

 



 


